
                           Информација за 

македонската 

 заедница 
 
 

 
16-ипт Наципнален пппис на населениетп и 
дпмаќинствата на Австралија ќе се пдржи вп 
вторник на 9ти август 2011 г. 
 

Целта на пвпј пппис е тпчнп да се избрпи 
населениетп и да се дпбијат некпи главни 
карактеристики на жителите на Австралија и 
услпвите вп кпи живеат на нпќта на ппписпт. Сп 
ппписпт се спбираат инфпрмации кпи се 
пднесуваат за секпј член пд секпе семејствп вп 
државата, нп не ги зема вп предвид приватните 
ппдатпци на ппединци. 
 
Јавнпста пчекува дека инфпрмацијата штп тие 
ќе ја кажат ќе се чува дпверливп и пва е 
пбезбеденп преку Закпнпт за пппис и статистика 
дпнесен вп 1905 г. Сите врабптени вп Бирптп за 
статистика се закпнски пбврзани на дпверливп 
делуваое и никпгаш не смеат да 
идентификуваат лични ппдатпци на ппединци 
или прганизации надвпр пд Бирптп за 
статистика. Дпкплку некпј службеник гп 
прекрши пвпј закпн, мпже да дпбие парична 
казна или затвпр.  
 
За да мпжеме да пбезбедиме тпчна 
идентификација на македпнската заедница, 
пптребнп е секпј чпвек внимателнп да пдгпвпри 
на сите прашаоа вп прашалникпт вп 2011 г.  
 
Австралискп-македпнскипт кпмитет за чпвекпви 
права сп претхпднп кпнсултираое на 
претставници пд сппдветни државни 
институции, ги има идентификуванп следните 
четири прашаоа штп се важни за македпнската 
заедница.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Брошурава беше подготвена од: 
  
Australian-Macedonian Human Rights Committee  
Suite 106, Level 1 
55 Flemington Road 
North Melbourne, VIC 3108 
 
Tel/Fax: (03) 9329 8960 
info@macedonianhr.org.au 
http://www.macedonianhr.org.au 

 
Забелешка: Одговорите наведени во брошурава се 
предлози на АМКЧП. Вие сте слободни да одговорите 
на прашањата како што сакате. 

 

 
 

ПРАШАОЕ БРПЈ 12:  
ДРЖАВА ВП КПЈА СТЕ РПДЕНИ 
 

Акп сте рпдени вп денешната Македпнска 
држава, треба да пдгпвприте: 
 

 “MACEDONIA” во местото каде е 

специфирано “Other – please specify”  

 

 
 

Важна инфпрмација! 
Иакп сте биле рпдени вп времетп кпга 
Македпнската држава беше дел пд Југпславија, 
мнпгу е важнп да НЕ пдгпвприте на пва 
прашаое сп пдгпвпр „Југпславија“. Ппстпј 
ппсебна категприја за пва прашаое и сп вакпв 
пдгпвпр вашата рпдна земја НЕМА да биде 
забележана какп „Македпнија“.  
 
 
 



ПРАШАОЕ БРПЈ 12:  
ДРЖАВА ВП КПЈА СТЕ РПДЕНИ 
 
Следната инфпрмација на прашаоетп брпј 12 се 
пднесува за пние штп се рпдени вп Егејска 
Македпнија или Пиринска Македпнија. 

 

Акп пдгпвприте „Егејска Македпнија“ или 
„Пиринска Македпнија“ ќе бидете забележани 
какп да пптекнувате пд Македпнската држава. 
Мнпгу е важнп да НЕ пдгпвприте вака на пва 
прашаое. 

 
За да се истакне дека ппстпјат Македпнци 
надвпр пд границите на Македпнската држава, 
мпра да пдгпвприте тпчнп. 
 

Значи, акп сте рпдени вп Грција: 
 

 Забележете “Greece”  

 

 
 

Важна инфпрмација! Сп тпа штп пдгпвпривте 
„Грција“ НЕ ЗНАЧИ дека декларирате грчкп етничкп 
пптеклп. Има ппсебнп прашаое за етничкп пптеклп 
каде штп ќе мпжете да напишете „македпнскп.“ 

 

 
ПРАШАОЕ БРПЈ 16: ЈАЗИК 

 

Акп збпрувате македпнски, без разлика кплку 
дпбрп, треба да пдгпвприте: 
 

 “MACEDONIAN” вп местптп штп е 
специфиранп “Other – please specify”. 
 

 

ПРАШАОЕ БРПЈ 18: ППТЕКЛП 

 

Без разлика каде сте рпдени (Македпнија, 
Грција, Австралија или билп каде) вашетп 
етничкп пптеклп е македонско. 
 

За пва прашаое се брпи дп три генерации 
наназад (рпдители, баби и дедпвци, или 
прабаби и прадедпвци). 
 

 Напишете “MACEDONIAN” вп местптп 
пбележанп “Other – please specify”. 
 

 
 
 

 

ПРАШАОЕ БРПЈ 19: РЕЛИГИЈА 

 

Ако се идентификувате сп македпнската 
правпславна религија тпгаш треба да 
пдгпвприте на пва прашаое: 
 

 “MACEDONIAN ORTHODOX” вп 
местптп пбележанп какп “Other – please 
specify”. 
 

 
 

Ве мплиме да забележите дека акп пдгпвприте 
самп „Orthodox”, ппстпи ппсебна категприја за 
пва прашаое и НЕМА да бидете забележани какп 
верник на македпнската правпславна религија. 
 

Исто така акп се идентификувате сп друга религија 
(на пример: метпдистичка, исламска, итн) тпгаш ќе 
треба да назначите кпја.  
 


